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تاریخ‌سازی پارالمپیکی‌ها
 کاربری با انتشار این تصاویر 
پارالمپیک  »امســال  نوشت: 
یک  هرکــدام  ما  قهرمانــان 
حرکت شــاهکار بزرگ برای 
اســام و ایران انجــام دادند؛ 
یکی با قرآن، یکی با پرچم امام 
حسین، یکی با ذکر یا زهرا و 
مدال‌های طلایی خودشون رو 
به کودکان غزه، رهبر ایران و 
شهید رئیسی تقدیم کردند و 

پرچم ایران را با افتخار بلند کردند؛ دمتون گرم.«
ضرورت تسلط به هوش مصنوعی

 بابک نگاهــداری: »رقابت نظامی میان چین و آمریکا بــا تکیه بر فناوری‌های 
پیشرفته‌ای مانند هوش مصنوعی، محاسبات کوانتومی و سیستم‌های ‌هایپرسونیک 
و دفاع هوشمند به مرحله‌ای پیچیده رســیده است؛ تسلط بر این فناوری‌ها برای 

ارتقای بازدارندگی و برتری استراتژیک کشور ضروری است.«
عدالتخواه

 ســید امیرحسین ســیاح: »گرتا 
فعال محیط  تونبرگ، مشــهورترین 
زیســت به خاطر اعتراض به جنایات 
صهیونیســت‌ها در دانمارک دستگیر 
شــد؛ خوشا آن فعالان محیط زیست 
که به جای ادا اطوار، کف میدان پیگیر 

عدالت‌اند.«
تحقق هدف 

استراتژیک ایران
 محســن میلانی: »رویترز گزارش 

داده که قرار است صدها سرباز آمریکا تا سپتامبر ۲۰۲۵ عراق را ترک کرده و باقی 
نیروها هم تا پایان سال ۲۰۲۶ از عراق خارج شوند. خروج کامل نیروهای آمریکایی 

یکی از اهداف استراتژیک اصلی ایران در عراق بوده است.«
سلبریتی شریف

 ســبحان برکتی با انتشار این تصویر نوشــت: »تو این روزهایی که هرکی از راه 
میرســه میخواد یه لگدی به دین و ایرانمون بزنه، دیدن این عکس و ویدئو چقدر 
حالمو خوب کرد. این آدم حســابی که می‌بینید بابک خواجه پاشا، کارگردان فیلم 

»در آغوش درخت« هست. خدا حفظت کنه مرد ثابت قدم بمونی تو این مسیر.« 

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

به دنبال رخداد آتش‌سوزی‌های گسترده 
در ایالت‌هــای کالیفرنیا و نوادا، دســتور 
تخلیه منازل برای ده‌ها هزار نفر از ساکنان 
بخش‌های گوناگون این دو ایالت صادر شد.

به گــزارش ایرنا از پایگاه خبری اکســیوس، 
دســتور تخلیه اجباری، پس از پیشــروی سریع 
آتش‌ســوزی و تهدید مناطق مســکونی، کاهش 
کیفیت هوا صورت گرفته و گفته می‌شــود این وضعیت ســبب بروز موج گرمای 

خطرناک در بسیاری از مناطق جنوب غربی آمریکا شده است.
»جو لومباردو« فرماندار نوادا روز یکشــنبه در واکنش به آتش‌سوزی منطقه 
جنگلی »دیویس« در جنوب شهر »رینو«، وضعیت اضطراری اعلام و دستور تخلیه 

نزدیک به ۲۰ هزار نفر از ساکنان منطقه را صادر کرد.
گفته می‌شود »گاوین نیوسام« فرماندار کالیفرنیا نیز روز شنبه در شهر »سن 
برناردینو« وضعیت اضطراری اعلام کرد و دســتور تخلیــه بیش از ۱۱ هزار نفر از 

ساکنان این منطقه را صادر نمود.
 براســاس اعلام مرکز ملی آتش‌نشــانی بین ســازمانی )NIFC(، آتش‌سوزی
»لاین فایر« )در شــمال سن دیگو( یکی از هفت آتش‌سوزی بزرگ در کالیفرنیا و 
۶۸ آتش‌ســوزی بزرگی بود که تا روز یکشنبه در غرب این کشور بروز کرده است. 
گفته می‌شــود آتش‌سوزی لاین فایر مساحتی نزدیک به ۱۷ هزار و ۵۰۰ هکتار از 
جنگل‌های این منطقه را نابود کرده اســت. در لس‌آنجلس نیز گردشگران جنگل 
ملی »آنجلس« عصر یکشنبه پس از وقوع آتش‌سوزی به وسعت ۸۰۰ هکتار تخلیه 
شدند. چهار هزار نفر از ساکنان منطقه »لیک کانتی« در کالیفرنیای شمالی نیز پس 
از وقوع آتش‌سوزی دستور تخلیه دریافت کرده‌اند و گزارش‌ها حاکی از نابودی ۷۶ 
هکتار از جنگل‌های این منطقه تا غروب دیروز یکشنبه به وقت محلی است. مقامات 
آتش‌نشانی در نوادا گزارش داده‌اند که آتش‌سوزی »دیویس« ناشی از باد به ۶ هزار 
و ۵۰ هکتار رســیده و همین امر سبب شــده تا برق بسیاری از منزل مسکونی و 

ساختمان‌های تجاری قطع شود.
بنابر اعلام کارشناسان، تعدادی از آتش‌سوزی‌ها در ایالت‌های کالیفرنیا، اورگان، 
واشــنگتن و آیداهو در حال شکل‌دهی طوفان‌های خاص خود هستند که مقابله با 

شعله‌های آتش را برای آتش‌نشانان دشوارتر می‌کند.
اکســیوس در ادامه با اشاره به تداوم گرما در بخش‌هایی از آمریکا آورده است 
با تداوم موج گرمای بی‌سابقه در سپتامبر )شهریور(، هشدار گرمای بیش از حد در 

سراسر کالیفرنیای جنوبی تا عصر دوشنبه به قوت خود باقی مانده است.
در حال حاضر شهرهای لس آنجلس و سن دیگر به عنوان دو شهر تحت هشدار 
شــدید آب و هوائی قرار دارند که با ثبت دمای ۱۱۲ درجه فارنهایت )۴۴.۴ درجه 

سانتیگراد( جز گرمترین شهرهای آمریکا اعلام شدند.
این خبرگزاری در پایان تغییرات اقلیمی ناشــی از فعالیت‌های انسانی را دلیل 
امواج گرمای مداوم، شدید و طولانی‌ دانسته که باعث آتش‌سوزی‌های بزرگ جنگلی 

در غرب آمریکا شده است.

آتش‌سوزی 
ده‌ها هزار نفر را

آواره کرد

آمریکا

شهرداری پایتخت از سال 1400 با تأسیس 
قرارگاهی، در راستای تسهیل‌گری و کارسازی 
برای ساخت انبوه ساختمان در تهران پیشقدم 
شــد، که اکنون آثار آن در حال نمایان شدن 

است.
به گــزارش کیهان، میانگیــن قیمت هر واحد 
مسکونی در شهر تهران بر اساس آمار بانک مرکزی 
از متری 85 میلیون تومان عبور کرده است. خانه‌دار 
شدن برای بسیاری از جوان‌ترها به آرزوی دور دست 
تبدیل شده است. رهبر معظم انقلاب نیز حل موضوع 
مسکن را یکی از اصلی‌ترین اولویت‌های اقتصاد عنوان 

کردند. )8 فروردین 1401(.
ریشه‌های بحران مسکن از کجا ایجاد شد؟

نمی‌شود نافی اثر تورم‌های دو رقمی بر افزایش 
قیمت مسکن شــد. با این همه نباید از اثر »عرضه 
و تقاضا« غافل شــد. موضوعی که به‌عنوان یکی از 
اساسی‌ترین بازیگران بازارهای مختلف )از جمله بازار 

مسکن( نقش‌آفرینی می‌کند. 
سیاســت‌های انقباضی دولت اعتدال در ابتدای 
دهه 90، صنعت ســاختمان را دچــار رکود مطلق 
کرد. رکودی که با یک نگاه کلی به آمار صدور پروانه 
می‌تواند از بلایی که بر سر قیمت مسکن در پایتخت 
آمد، خبر دهد. »آمار صدور پروانه« نمودار خوبی از 
پروژه‌های مســکونی است که در نقاط مختلف شهر 
بعد از مراحل قانونی، مجــوز دریافت کرده و آماده 

ساخت‌وسازند. 
بررســی همین آمار نشان می‌دهد سیاست‌های 
انقباضیِ دولت روحانی، چگونه اوضاع صنعت مسکن 
در پایتخت را به رکود نشاند. آماری که روزگاری در 
اوایل دهه 90، بالغ بر 30 هزار پروانه بود، در ســال 
1400 )آخرین ســال دولت روحانی( به پنج هزار و 

600 مورد رسید. 
مسئولیت مدیریت شهری

 برای کنترل بازار مسکن چیست؟
مرجع صدور پروانه برای ساختمان‌های سطح شهر 
بر اساس مقررات ملی ساختمان برعهده شهرداری 
است. همچنین قانون تشکیل شهرداری‌های کشور 
)مصــوب 1334( صدور پروانــه را وظیفه مدیریت 
شهری دانسته و در ماده 55 اتخاذ تدابیر و سیاست‌ها 
برای تأمین مسکن ویژه اقشار کم‌بضاعت را وظیفه 
شهرداری می‌داند. بر همین اساس شهرداری پایتخت 
نیز از ســال 1400 با تأسیس قرارگاهی، در راستای 

تسهیلگری و کارسازی برای ساخت انبوه ساختمان 
در تهران پیشقدم شــد. حذف بخشنامه‌های زائد، 
تســهیل فرآیندها برای صــدور پروانه و تصویب و 
اجرای بســته‌های مشوق بافت فرسوده از مهم‌ترین 
راهکارهای این قرارگاه برای رونق‌بخشــی دوباره به 

صنعت ساختمان بود.
مرور آمار صدور پروانه در دو سال گذشته می‌تواند 
محک مناســبی برای ارزیابی اثربخشی تصمیمات 
متخذه توسط قرارگاه مسکن شهرداری باشد. جایی 
که این آمار، از پنج هزار و 600 پروانه، در سال 1401 
به حدود 9 هزار پروانه )60 درصد افزایش( و در سال 
1402 بــه حدود 14 هزار فقره )55 درصد افزایش 

نسبت به سال قبل( رسید. 
آن‌طور که مســئولان شــهری می‌گویند عمده 
پروانه‌های صادرشــده در مناطــق جنوبی و بافت 
فرســوده بوده است. در واقع ابلاغ بسته مشوق‌های 
جدید نوســازی )شــامل تخفیف عــوارض، تراکم 
تشــویقی، طراحی رایگان نما، تسهیلات بانکی و...( 
موجب اقتصادی شدن فرآیند ساخت و جلب علاقه 

سازندگان برای نوسازی بافت فرسوده تهران شد.
خروجی‌های قرارگاه مسکن کجا است؟ 

خردادماه امسال )1403( علیرضا زاکانی شهردار 
تهــران به‌همراه مخبر معاون اول دولت ســیزدهم، 
به‌صــورت نمادین، برای کلنگ‌زنی 200 هزار واحد 
مســکونی به تهرانسر واقع در منطقه 21 شهرداری 
تهران رفتند. واحدهایی که گفته می‌شد همگی ناشی 
از تسهیلگری‌های قرارگاه مسکن کارسازی شده و در 

مراحل مختلف ساخت قرار دارد. 

بازدید میدانی اصحاب رسانه
 از پروژه‌های قرارگاه مسکن

روز گذشــته )19 شــهریورماه 1403( بازدید 
میدانی اصحاب رســانه از پروژه‌های قرارگاه مسکن 
شهرداری تهران برگزار شد. پروژه‌هایی مثل بازآفرینی 
پادگان جنگ‌افزارسازی در منطقه 13 »ساصد« که 
با استعداد ســاخت هزار و 700 واحد مسکونی در 
حال ســاخت است، یا پروژه ســاخت مسکن ویژه 
آتش‌نشان‌ها به استعداد هفت هزار و 800 واحد که 

در مرحله تکمیل اسکلت ساختمانی است.
مجموع پروژه‌های ساختمانی نمایش‌داده شده 
در بازدید میدانی روز گذشته، بالغ بر 20 هزار واحد 

مسکونی بود. 
تکمیل ۴۴۰۰ واحد مسکونی تا پایان سال در تهران

مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران دیروز در 
نشست تبیین دستاورهای قرارگاه مسکن شهرداری 
تهران پیرامون اقدامات شــهرداری در حوزه مسکن 
اظهار داشت: رویکرد شهرداری تهران پای کار آوردن 
همه ظرفیت‌های شهر و شهرداری تهران در زمینه 
مجوزها، عوارض، تســهیل فرآیندها برای حضور و 
مشارکت نهادها دستگاه‌ها و به ویژه بخش خصوصی 
و... و توجه بــه تأمین خدمات و ایجاد محلات الگو 

است.
ســیدمهدی هدایــت در تشــریح اقدامات 
شــهرداری هم گفت: زمانی که قرارگاه تشکیل 
شد، یک کارگروه ایجاد شد. این کارگروه تمامی 
اراضی مســتعد ساخت مســکن در شهر تهران 
را با رویکرد نوســازی بافت فرســوده و ناپایدار و 

همچنین محدوده بی‌دفاع شهری را شناسایی کرد. 
ما با بازیگران اصلی حوزه مسکن در شهر تهران 
حدود ۵۳۲ هزار واحد توانستیم تفاهمنامه امضا 
کنیم و بعد کارگروه تخصصی شهرســازی ایجاد 
شد که حدود ۲۸۵ هزار واحد از این تفاهمنامه‌ها 
به دستور نقشــه رسیدند. باقی هم به دلیل قرار 
گرفتن زمین‌ها در پهنه سبز، باغات و یا مغایرت 

از دستور کار خارج شدند.
هدایت با اشــاره به اینکه همه ۲۸۵ هزار واحد 
مجوز کمیسیون ماده پنج را اخذ کرده‌اند، افزود: در 
قرارگاه جهادی مسکن قرار بود موانع تولید مسکن 
را برطرف کنیم، زمان صدور پروانه را کاهش دهیم 
و ظرفیت‌های تولید مسکن در تهران را فعال کنیم، 
شــهرداری تهران از ابتدا قصد تصدی‌گری در حوزه 

مسکن را نداشت و به دنبال تسهیلگری بود.
وی ادامه داد: از ۲۸۵ هزار واحد مســکونی دارای 
قابلیت اجرا، ۸۵ هزار واحد در مرحله اجرا و ۲۰۰هزار 
واحــد در مرحله اخــذ پروانه و آغــاز عملیات اجرا 
هســتند. همچنین تهیه ۶۴ طرح بازآفرینی برای 9 
هــزار هکتار از اراضی و عرصه‌های ناکارآمد و بی‌دفاع 
شهری با هدف رفع موانع موجود برای باز توسعه شهر 
و ظرفیت‌سازی برای تأمین مسکن استطاعت‌پذیر از 

دیگر اقدامات است.
مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران در مورد 
۳۰ هزار واحد که ســازمان نوسازی اقدام به ساخت 
آن کرده است، گفت: این پروژه مشارکتی است که 
بخشی از آن طریق مشارکت زمین با عوارض و برخی 
صرفا با عوارض تامین می‌شود. بخشی از واحدها هم 

متعلق به شهرداری تهران است. 
هدایت افزود: از این پروژه‌ها ۴۴۰۰ واحد امسال 
تکمیل می‌شــود. تمام مساکنی که از این قراردادها 
سهم شهرداری تهران است، تبدیل به مسکن معوض 
در بافت و یا اینکه عایدات آن تبدیل به خدمات در 

محدوده بافت خواهد شد.
چشم امید مردم به تلاش مسئولان

مــردم منتظر اقدام و عمل از جانب مســئولان 
مختلف نظام برای حل مشکلات اقتصادی هستند. 
مشــکلاتی که ناشی از قیمت‌های نجومی در حوزه 
ســاختمان، رهن و اجاره یک واحد مسکونی را هم 
برای خیلی‌ها آرزو کرده اســت. در این راســتا هر 
اقدامی برای توسعه ساخت مسکن‌های استطاعت‌پذیر 

ضرورتی انکارناپذیر است. 

نگاهی به نقش قرارگاه مسکن شهرداری تهران
در رونق خانه‌سازی

عرضه نوشت‌افزار‌های ایرانی اسلامی
در نمایشگاه »ایران نوشت« تا 31 شهریور 

دهمین نمایشگاه »ایران نوشت« از ۱۵ تا ۳۱ شهریور، از ساعت 
۱۵ تا ۲۲ در مصلای امام خمینی برگزار می‌شود.

به گزارش خبرگزاری صداوسیما، دبیر برگزاری دهمین نمایشگاه ایران 
نوشت، گفت: تقویت فرهنگ استفاده از نوشت‌افزار‌های ایرانی اسلامی در بین 

دانش‌آموزان و خانواده‌ها از اهداف برگزاری نمایشگاه »ایران نوشت« است.
محمــد یقینی افزود: بیش از ۱۰۰ تولیدکننده برتر نوشــت‌افزار ایرانی، 
آخرین محصولات‌شــان را در این نمایشــگاه عرضه می‌کنند. همچنین این 
نمایشگاه علاوه‌بر تهران در شهر‌های مشهد، یزد، تبریز، شیراز و قم برگزار و 

کالا‌ها و نوشت‌افزار ایرانی برای مخاطبان عرضه می‌شود.

مدیرعامل سازمان مهندسی و عمران شهر 
تهران گفت: بازگشــایی سومین مرحله پروژه 
نواب-تندگویان باعث سبک‌ســازی ترافیک 
می‌شــود و شــهروندان می‌توانند از بهشت 
زهرا)س( تا شمال تهران را بدون گردش اضافه 

طی کنند.
به گزارش پایگاه خبری شهر، آیین افتتاح فاز سوم 
تقاطع غیرهمسطح نواب-تندگویان صبح دوشنبه ۱۸ 
شهریورماه در قالب صد و چهل و یکمین رویداد امید 
و افتخار با حضور‌هادی حق‌بین، معاون فنی و عمران 
شهرداری تهران، مهدی صداقتی، مدیرعامل سازمان 
مهندسی و عمران شهر تهران، سیدمحمد آقامیری، 
عضو شــورای شهر تهران و جمعی از مدیران شهری 

برگزار شد.
مدیرعامل سازمان مهندسی و عمران شهر تهران 
در حاشیه این مراســم گفت: امروز شاهد بازگشایی 
ســومین مرحله پروژه نواب-تندگویان هســتیم که 
عملا اصلی‌ترین بازگشایی ترافیکی این پروژه است. 
این بازگشایی دسترسی از جنوب تندگویان به شمال 
تهران را فراهم می‌کند و باعث سبک‌ســازی ترافیک 
خواهد شد و شــهروندان می‌توانند از بهشت زهرا تا 

شمال تهران را بدون گردش اضافه طی کنند.
مهــدی صداقتی ادامه داد: یک فــاز دیگر از پروژه 
نواب-تندگویان باقی مانده که در انتهای پاییز همین سال 
فاز چهارم تکمیل و در اختیار شهروندان قرار می‌گیرد. با 
این افتتاح مبادی ورودی شهر تهران ساماندهی می‌ شود 

و افتتاح آن کمک بزرگی به تردد شهروندان خواهد بود.
صداقتی با تاکید بر اینکه خواست پلیس و مدیریت 
شهری این بود که پروژه امسال تحویل شهروندان شود، 
افزود: دی ماه سال ۱۴۰۲ اولین فاز، اردیبهشت ۱۴۰۳ 
دومین و امروز سومین فاز پروژه بازگشایی شد که در 

روان‌سازی ترافیک مؤثر خواهد بود.
وی بــا بیان اینکه افتتاح چهــار فاز پروژه نواب-
تندگویــان باعث کاهش مســافت پنــج کیلومتری 
پیمایش خواهد شد، گفت: به جهت اینکه محل این 
پروژه مدخل ورودی پایتخت اســت در آخر هفته در 
این‌جا شــاهد اختلال ترافیکی بودیم اما با بازگشایی 
این سه مسیر و مسیر چهارم مشکل ترافیکی این‌جا 

حل خواهد شد. 
مدیرعامل سازمان مهندسی و عمران شهر تهران 

بیان داشت: دو پروژه مهم را امروز بازگشایی می‌کنیم. 
پروژه دوربرگردان غیرهمسطح شمال به شمال باقری 
و خیابــان گلبــرگ که عملا با حــذف دوربرگردان 
غیرهمسطح شاهد روان‌سازی ترافیک و کاهش سفر 
شــهروندان به میزان 2.5 کیلومتر بودیم و این پروژه 

یکی از ۷ پروژه ما در بزرگراه شهید باقری است.
صداقتی ادامه داد: امروز ســومین پروژه بزرگراه 
باقری افتتاح می‌شود و چهار پروژه دیگر یا در مرحله 
عملیات و یــا در مرحله برنامه‌ریــزی برای انتخاب 
پیمانکار قرار دارد. پروژه‌ای که با عرشه فلزی در ایام 
نوروز نصب شد گام بلندی در تسریع افتتاح آن انجام 

و هفته گذشته بازگشایی شد.
پروژه پل بعثت امسال عملیاتی می‌شود

معاون فنی و عمران شــهرداری تهران نیز در 

این مراسم گفت: باید یک انحراف ترافیکی برای 
فاز چهارم انجام بدهیم. این پروژه جزو پروژه‌های 
بســیار مهم و مورد تاکید مدیریت شهری است. 
در حین اجرای پروژه نواب-تندگویان چالش‌های 
جدی داشــتیم و برخورد با تاسیســات این‌جا و 
دســتگاه‌های مختلف کار را پیچیده کرد. علت 
طولانی شدن این پروژه رفع معارضان با توجه به 

حفظ فضای سبز بود.
هادی حق‌بیــن افزود: افتتاح فــاز چهارم باعث 
گشایش ترافیکی چشمگیری در منطقه و ساماندهی 
میدان بهمن خواهد شــد. همچنین پل بزرگ بعثت 
از پروژه‌های مهم ماســت که پیمانکار آن انتخاب و 
در مرحله تجهیز کارگاه قرار دارد و امســال عملیاتی 

خواهد شد.

رانندگی از بهشت‌زهرا)س( تا شمال تهران بدون گردش اضافه

فاز سوم تقاطع غیرهمسطح تندگویان- نواب افتتاح شد

دروغ جدید رسانه‌های معاند درباره مرگ یک زندانی 
که 3 سال قبل آزاد شده بود

اخیرا رســانه‌های معاند ادعا کرده‌اند که فردی به نام علیرضا 
گلی‌پور ۱۷ شــهریور ماه در زندان اوین فوت کرده در حالی که این 

فرد سال ۱۴۰۰ از زندان آزاد شده است.
به گزارش خبرگزاری میزان، رسانه‌های ضد انقلاب که اخیرا در چندین 
مورد اقدام به انتشــار اخبار کذب در ارتباط با فوت افراد بازداشتی در زندان 
کرده‌انــد، در تازه‌ترین مورد مدعی شــده‌اند فردی به نام علیرضا گلی‌پور در 

زندان اوین فوت کرده است.
در خبرســازی جدید، به نقل از یک »فعال کارگری« ادعا شــده است 

علیرضا گلی‌پور ۱۷ شهریور در بند هشت زندان اوین فوت کرده است.
این ادعا در حالی مطرح شــده است که پیگیری‌های خبرگزاری میزان 
نشان می‌دهد علیرضا گلی‌پور ۲۵ دی ماه سال ۱۳۹۲ به زندان اوین منتقل 

شد و ۱۸ دی ماه سال ۱۴۰۰ از زندان آزاد شده است.
در واقع نامبرده که اخیرا فوت کرده است حدود ۳ سال پیش آزاد شده 

بود و مرگ او هیچ ارتباطی با زندان ندارد.
گفتی است، اخیرا نیز ادعا شده بود زنی ۲۴ ساله به نام معصومه هویزات 
که در زندان ســپیدار استان خوزستان بازداشت بوده، بعد از انتقال به پلیس 
آگاهی به دلیل ضرب و شتم در بازداشتگاه جان باخته که مشخص شد این 

ادعا نیز دروغ بوده و فرد مورد اشاره در سلامت کامل به سر می‌برد.

اعلام روش‌های مشارکت مردمی
برای کمک به دانش‌آموزان نیازمند در »جشن عاطفه‌ها« 
معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد، روش‌های جذب 

کمک‌های مردمی در پویش ملی جشن عاطفه‌ها را اعلام کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی کمیته امداد، حبیب‌الله آسوده گفت: جشن 
عاطفه‌ها به عنوان یکی از مناســبت‌های ملی به منظور ترویج سنت حسنه 
خیر و احســان برای کمک به علم‌آموزی، رشد، توسعه و بالندگی کودکان، 
نوجوان و جوانان کشــور برگزار می‌شود. جشن عاطفه‌ها همزمان با ایام ربیع 
در کشــور آغاز شده است و مراســم زنگ عاطفه‌ها نیز همزمان با آغاز سال 

تحصیلی جدید، در مدارس سراسر کشور برگزار می‌شود.
آســوده با دعوت از مردم برای پیوستن به این پویش و تامین مایحتاج 
تحصیلــی دانش‌آموزان نیازمند، اظهار داشــت: مردم نیکــوکار می‌توانند با 

شماره‌گیری کد دستوری#۱۲* کمک‌های خود را واریز کنند.
وی افزود: همچنین شــماره کارت ۶۰۳۷۹۹۷۹۰۰۰۰۱۹۱۹ به همین 
منظور پیش‌بینی شــده است. کد دســتوری #۱*۸۸۷۷* هم به استان‌ها 
اختصاص پیدا کرده اســت که خیران می‌توانند از این طریق، استان و شهر 

مورد نظر خود برای کمک‌رسانی را مشخص کنند.

توزیع سهمیه‌ای انسولین »نوومیکس« در داروخانه‌ها
مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا 
و دارو ضمن اعلام خبر ورود »رایزودگ« به بازار، 
درباره تسهیل دسترسی به انسولین »نوومیکس« 
و مدیریت توزیع این دارو در سراســر کشــور، 

توضیح داد.
به گزارش سازمان غذا و دارو، غلامحسین صادقیان 
درخصوص تامین و توزیع داروی انسولین برای بیماران 
دیابتی اظهار داشت: پرمصرف‌ترین انسولین برای بیماران 
مبتلا بــه دیابت، قلمی و از نوع نوومیکس اســت. این 
انسولین یک برند خارجی است و کارخانه مربوطه مدتی 
دچار مشکل تولید شده بود و کمتر از میزان نیاز جهانی 
تولید داشت، به همین دلیل شاهد کمبود در کشورهای 

مختلف و همچنین ایران بودیم.

صادقیان با تأکید بر اینکه با پیگیری‌های انجام شده 
این انسولین در دسترس بیماران قرار گرفت، افزود: اگر 
چه دشواری دسترسی بیماران به این دارو ممکن بود به 
یک یا دو روز هم برسد اما مشکل برطرف شد. در حال 
حاضر تامین انسولین در کشور شرایط نسبتا خوبی دارد، 
از آنجا که انســولین نوومیکس به صورت سهمیه‌ای در 
اختیار تعداد زیادی از داروخانه‌ها قرار می‌گیرد، در برخی 
داروخانه‌ها به ‌صورت کلی‌ و بیشــتر و مابقی بر اساس 

سهمیه‌ دریافت می‌کنند.
وی با تأکید بر اینکه مشکلی در تأمین انسولین 
نوومیکس بر اساس ســهمیه در کشور وجود ندارد، 
ادامه داد: نوع ایرانی آن نیز وارد چرخه توزیع شده که 
دارویی مطلوب و مشابه نوومیکس است، ضمن آنکه 

تحت پوشش بیمه‌ها نیز قرار دارد.
مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو 
با اشــاره به اینکه داروی دیگری با نام »رایزودگ« نیز 
وارد بازار شده است که حتی بهتر از نوومیکس نیز عمل 
می‌کند، گفت: این دارو نیز تحت پوشش بیمه‌ نیروهای 
مسلح و سلامت قرار دارد. احتمالا در روزهای اخیر بیمه 
تأمین اجتماعی نیز این دارو را تحت پوشش قرار می‌دهد، 
در این صورت تقاضا برای نوومیکس کمتر می‌شود و با 
استقبال پزشکان و بیماران از رایزودگ دشواری دسترسی 

کمتر می‌شود.
صادقیان با اشــاره به اینکه وضعیت تأمین انسولین 
نسبت به قبل بهتر شده و نوع ایرانی و خارجی آن در بازار 
موجود است، درخصوص نحوه توزیع انسولین بیان داشت: 

انسولین داروی پرمصرفی است و به ‌محض واردات و طی 
مراحل قانونی ترخیص و انجام آزمایش‌های مربوطه، در 
چرخه توزیع شرکت‌ها قرار می‌گیرد و پلن توزیع همزمان 

به سراسر کشور ابلاغ می‌شود.
وی با بیان اینکه توزیع این دارو زمان مشخصی ندارد 
و ممکن است در مدت ‌زمان طولانی و یا کوتاه باشد، تاکید 
کرد: ما بر اساس مصرف این دارو انتظار واردات و توزیع را 
داریم، اما زمان‌بندی مشخص نیست وقتی سهمیه‌بندی 
اعلام شــود در داروخانه‌های مشــخص توزیع می‌شود. 
اپلیکیشن »تی تک« و سامانه ۱۹۰ پاسخگو و راهنمای 
خوبی برای یافتن دارو از نزدیک‌ترین داروخانه اســت و 
بیماران مبتلا به دیابت می‌توانند برای دریافت اطلاعات 

و مشاوره توسط کارشناسان مربوطه راهنمایی شوند.

آژانس بلایای طبیعی نیجریه اعلام کرد 
با کامیون  اثر برخورد یک‌تانکر سوخت  بر 
حامل مسافران و احشام در مرکز نیجریه، 

دست کم ۴۸ نفر کشته شدند.
به گزارش ایســنا، منابع محلی اعلام 
کردنــد این برخــورد دقایــق اولیه صبح 
یکشــنبه به وقت محلــی رخ داد و باعث 

انفجاری شد که هر دو خودرو را به آتش کشید.
تیم‌های امدادی به محل اعزام شدند و براساس گزارش‌ها، تعداد خودروی دیگر 

هم در این انفجار گرفتار شدند.
تصاویری که بلافاصله پس از این حادثه از محل گرفته شــده است، دو خودرو 

را نشان می‌دهد که به طور کامل سوخته ‌و همچنین تعدادی دام تلف شده است.

تصادف 
و انفجار‌ تانکر سوخت

با ۴۸ کشته 

نیجریه

پیــرو چاپ آگهــی مناقصه نوبــت دوم انجام 
عملیات ابنیه، تأسیسات برقی و مکانیکی 
بلوک A و B3 زون 203 پروژه یاس سپید واوان 
به تاریخ 1403/6/19، مهلت تحویل اسناد و 

مدارک 1403/6/27 می‌باشد.

جناب آقای دکتر محمد نبی شهیکی
انتصــاب شایســته حضرتعالی به عنوان معــاون فناوری و 
نــوآوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری را که نشــان از 
نخبگی، جایــگاه رفیع علمی و تجربه درخشــان مدیریتی 
اســت را تبریک و تهنیت عرض نمــوده و از رئیس‌جمهور 
محتــرم دولت چهاردهم بابت توجــه و عنایت به نخبگان 
استان پهناور و اســتعدادپرور سیستان و بلوچستان تشکر و 

قدردانی می‌نماییم.
انجمن شرکت‌های حمل و نقل بین‌المللی 
استان سیستان و بلوچستان

موضوع: آگهی دعوت مناقصه عمومی دو مرحله‌ای
انجام عملیات ابنیه، تأسیسات برقی

 و مکانیکی پروژه زعفران مشهد به صورت دستمزدی
شرکت ساخت آزما)سهامی خاص( در نظر دارد عملیات به شرح ذیل را 
از طریق مناقصه عمومی به شــرکت‌های واجد صلاحیت واگذار نماید، لذا از 
شــرکت‌های محترم دارای صلاحیت دعوت به عمل می‌آید در صورت تمایل 
نســبت به دریافت اســناد مناقصه و ارائه پیشنهاد قیمت با توجه به شرایط و 

مشخصات مندرج در اسناد مناقصه‌، اقدام گردد. 
1( اطلاعات مناقصه

1-1( موضوع مناقصه: انجام عملیات ابنیه‌،تاسیسات برقی و مکانیکی پروژه 
زعفران مشهد)به صورت دستمزدی(

2-1( مدت زمان عملیات:270 روز شمسی 
3-1( محل اجرای عملیات: مشــهد مقدس، بلوار پایــداری، بین خیابان 

پایداری2و4،جنب فضای سبز،پروژه شرکت ساخت آزما
4-1( زمان دریافت اســناد: از زمان انتشــار آگهی تا پایــان وقت اداری 
روز سه‌شــنبه مــورخ 1403/06/27 می‌باشــد. متقاضیان جهــت دریافت 
اســناد مناقصه می‌بایســت نســبت به واریز کارمزد فروش اسناد مناقصه به 
مبلغ 5،000،000 ریال به حســاب شــماره 10/4057971/1 و شماره شبا 
790700001000224057971001 نزد بانک رسالت، به نام شرکت ساخت 
آزما نزد هر یک از شعب بانک تجارت اقدام و رسید آن را هنگام دریافت اسناد 

تحویل نمایند. )مبلغ مذکور غیر قابل برگشت می‌باشد(
5-1( تضمین شــرکت در مناقصــه: ضمانت‌نامه شــرکت در مناقصه از نوع 
ضمانت‌نامه معتبر بانکی به مبلغ 7،000،000،000 ریال معادل هفت میلیارد ریال.

2( پرداخت به صورت 30 درصد نقدی و 70 درصد تهاتری می‌باشد.
3( شــرکت کنندگان در مناقصه می‌توانند از دو طریق زیر نسبت به دریافت 

اسناد اقدام نمایند:
1-3( مراجعه به صورت حضوری به دفتر مرکزی شرکت:

تهران، میدان المپیک، شــهرک صدرا، خیابان پنجاه و یکم، خیابان نصرپنج، 
پلاک چهل کدپستی: 1485841999

2-3( با ارسال پست الکترونیکی و اعلام آمادگی به آدرس زیر، اسناد مناقصه 
به همان آدرس الکترونیکی ارسال خواهد شد:

info@sakhtazma.com
4( شــرکت‌کنندگان در مناقصه برای کســب اطلاعات بیشــتر می‌توانند با 

شماره‌های زیر تماس حاصل نمایند:
02144131657-8

5( مهلت تحویل )عودت( اســناد مناقصه و ارائه پیشــنهاد تا ساعت 13 روز 
چهارشنبه مورخ 1403/07/04 می‌باشد

6( آدرس محل تحویل پیشــنهاد: تهران، میدان المپیک، شهرک صدرا، 
خیابان پنجاه و یکم، خیابان نصر پنجم، پلاک چهل

6-1( شــرکت‌کنندگان می‌بایست پیشــنهاد خود را در پاکت‌های در بسته 
تحویل »دبیرخانه محرمانه« )حراست( شرکت نمایند.

وزیر آموزش و پرورش گفت: در جذب نیروی 
انسانی باید حساسیت به خرج دهیم و صلاحیت 
و شایســتگی‌های حرفه‌ای معلمان و مدیران را 
مدنظر داشته باشیم تا مانع از بروز آسیب‌های 

اجتماعی شویم.
به گــزارش مرکز اطلاع‌رســانی وزارت آموزش و 
پرورش، علیرضا کاظمی در همایش کشوری آموزشی- 
توجیهی رؤســای ادارات مراکز و مدارس غیر‌دولتی و 
توسعه مشارکت‌های مردمی که در اردوگاه شهید باهنر 
تهران برگزار شد با اشاره به اینکه مدارس غیردولتی نیز 
در راه اعتلای نظام تعلیم و تربیت تلاش می‌کنند؛ اظهار 
داشت: انتظار می‌رود در این مدارس نیز همانند دیگر 
مدارس کشور همان حساسیت در بازگشایی مدارس 

وجود داشته باشد.
کاظمی تاکید کرد که نباید هیچ کلاس درسی بدون 

معلم و هیچ دانش‌آموزی بدون کتاب باشد.
وی ادامــه داد: ضــرورت دارد در فرآیند نظارت، 
بــرای تمامی اهداف، رویکردهای مناســب طراحی و 

تدوین شود.
وزیر آموزش و پرورش با اشــاره به اینکه مدارس 
غیردولتی هم فرصت اســت و هم تهدید؛ بیان داشت: 
فرصت از این منظر که اگر در چارچوب سیاست‌های 
اتخاذ شــده حرکت کنند بــار بزرگی از نظام تعلیم و 
تربیت را بر خواهند داشــت و در ارتقای نظام تعلیم و 
تربیت بســیار اثرگذار خواهند بود و اگر نظارت کافی 
روی مسایل تربیتی و آموزشی این مدارس نباشد بدون 
شک سبب بروز آسیب‌های جدی خواهیم شد. بنابراین 
تلاش باید در به حداقل رســاندن آسیب‌ها و خطرات 

احتمالی در این حوزه باشد.
کاظمــی گفت: معلمان و مدیــران، کانون تحول 

مدارس هستند زیرا آنها راهبران نظام تعلیم و تربیت 
محسوب می‌شــوند بنابراین باید نســبت به هدایت، 

کفایت، حمایت و نظارت دقت لازم شود.
وی افــزود: ضرورت دارد در این حوزه و در جذب 
نیروی انسانی حساسیت به خرج دهیم و صلاحیت و 
شایســتگی‌های حرفه‌ای معلمان و مدیران را مدنظر 
داشته باشیم تا مانع از بروز آسیب‌های اجتماعی شویم.

وزیر آموزش و پــرورش تاکید کرد تمام معلمان 
باید از شناسنامه دقیق علمی و اخلاقی برخودار باشند.
به گفته کاظمی؛ باید نســبت به معیشت معلمان 
توجه ویژه داشت تا این کاستی به نظام آموزشی کشور 

آسیبی وارد نکند.
وی با تاکید بر اینکه هیچ‌گونه نگاهی تفکیکی به نظام 
تعلیم و تربیت را در هیچ جا نمی‌پذیریم گفت: بنابراین 
تمام ارکان آموزش و پرورش باید در جهت ارتقای جایگاه 

تعلیم و تربیت اهتمام و تلاش ویژه داشته باشند.
وزیر آموزش و پرورش بر اجرا و نظارت بر کیفیت و 
تحقق ســند تحول بنیادین در مدارس غیردولتی تاکید 
کرد و افزود: خوشحالم اعلام کنم که طبق گزارش ارائه 
شده ۵۰ درصد مدارس غیردولتی، در راستای سند تحول 
بنیادین و مدارس تراز این ســند هدفگداری شــده‌اند و 

می‌توان گفت این مهم‌ترین ماموریت معاونت است.
کاظمی با تاکید بر سیاســتگذاری و قانونگذاری در 
حوزه کمی و کیفی مدارس غیردولتی بیان داشت: نگاه و 
توجه ما در این حوزه باید توسعه در راستای سیاست‌های 
دولت و سیاســت کلان نظام آموزش و پرورش باشــد و 
ضرورت دارد توســعه با رویکرد عدالت بخشی، کیفیت 

بخشی و مهارت‌آموزی مدنظر قرار گیرد.
وی همچنین تاکید کرد: باید توســعه در مناطق 

محروم و نیازمند مورد توجه واقع شود.

وزیر آموزش و پرورش:

تمام معلمان باید شناسنامه علمی و اخلاقی داشته باشند
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